МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 9 ИМ. Н.В.В СТАРШИНОВА Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

12.08.2022                                                                                                                       № 125 - о

О назначении лица,

ответственного за

информационную безопасность,

организацию работы

с Интернетом и

ограничение доступа

С целью соблюдения Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об

информации, информационных технологиях и о защите информации», Федерального

закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию», постановления Правительства РФ от 10.07.2013 № 582 «Об

утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной организации в

сети Интернет и обновлении информации об образовательной организации»,

распоряжениия Правительства РФ от 02.12.2015 № 2471-р «Об утверждении Концепции

информационной безопасности детей», в соответствии с Положением о правилах

пользования сетью Интернет, утвержденным приказом школы от 11.04.2016 № 111/3,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Бабича А.В., преподавателя-организатора ОБЖ, ответственным за

обеспечение информационной безопасности обучающихся, организацию работы с

Интернетом, ограничение доступа в МБОУ Школа № 9 им. Н.В. Старшинова

г. Феодосии.

2. Бабичу А.В. вменить выполнение следующих обязанностей:

2.1. Адекватная оценка риска при использовании информационной системы в

школе, осведомленность обучающихся об угрозах.

2.2. Уверенное владение практическими приемами и процедурами

информационной безопасности.

2.3. Организация исполнения и применения процедур безопасности

информационной системы.

2.4. Обеспечение ограничения доступа к информации экстремистского и

террористического характера, в том числе оправдывающей экстремистскую

идеологию и противоправное поведение.

2.5. Обновление специфических программ безопасности антивирусных программ,

версий программного обеспечения.

2.6. Обеспечение информационной безопасности при работе в сети Интернет.

2.7. Систематическое разъяснение работникам и учащимся школы требований

политики безопасности информационной системы, обеспечение их

практической реализации.

3. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на Хрипкову А.Б., заместителя

директора по УВР.

Директор школы                                                                                   В.П. Кочубей

		2023-03-13T14:59:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 9 Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"